
Comune
    di Alonte
             PROVINCIA DI VICENZA

P

ORIGINALE
Deliberazione n. 12
In data 01-04-19

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSABILITA' DEL SITO WEB
COMUNALE PER L'ANNO 2019 AI SENSI DELL'ART. 9, COMMA 7, DEL D.LGS. N.
179/2012 CONVERTITO CON LEGGE N. 221/2012.-

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di aprile alle ore 18:30, nella
sala delle adunanze, previamente convocata si è riunita la Giunta Comunale.
Fatto l’appello risulta quanto segue:

 (P)resenti n.   2, (A)ssenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale TAIBI GIUSEPPE.
Il Signor ADAMI LEONARDO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

ADAMI LEONARDO

“Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme  collegate”

Pag. n.1

 Coquinati Marco Vice Sindaco A
Sindaco P

 Biasin Anna Assessore



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione della Giunta Comunale in ordine all’oggetto sopra
citato   ha   conseguito  i   pareri  di  competenza  secondo  quanto  prescritto  dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Alonte 01-04-2019
Il Responsabile del Servizio
BONATO GIUSEPPE

“Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme  collegate”

Pag. n.2



OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL SITO WEB
COMUNALE PER L'ANNO 2019 AI SENSI DELL'ART. 9, COMMA 7, DEL D.LGS N.
179/2012 CONVERTITO CON LEGGE N. 221/2012.-

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale gli organi
di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;
Vista e richiamata  la delibera consiliare nr. 40 del 22.12.2018 con la quale si è approvato il bilancio di
previsione del triennio 2019-2021;
Richiamato il D.L. n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 “Documenti
informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche
amministrazioni di pubblicare, entro il 31 marzo sul proprio sito web, gli obiettivi annuali di
accessibilità;
Vista la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che opera un aggiornamento in tema di
accessibilità dei siti web e servizi informatici;
Visto il documento allegato A al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno
2019”, che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Alonte, redatto in
conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012.
Acquisito il solo parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 comma 1, Art. 147 bis del D.Lgs
267/2000 e s.m.i.;
A voti unanimi resi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019” del sito
internet del Comune di Alonte, nel documento allegato al presente atto deliberativo di cui forma parte
integrante e sostanziale.

Di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato sul sito Internet dell’Ente alla pagina
“Amministrazione Trasparente”.

Successivamente, con separata votazione unanime espressa nei modi di legge, viene dichiarata
l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

“Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme  collegate”

Pag. n.3



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
ADAMI LEONARDO TAIBI GIUSEPPE

N.  Reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni che il presente verbale viene
pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni da oggi.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
Vigolo Roberta

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
(Art.125  D.Lgs. n. 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi            giorno di
pubblicazione ai capigruppo consiliari.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
Vigolo Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Artt. 126, 127 e 134 D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio del Comune ed è:

 Immediatamente  esecutiva

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla data di pubblicazione.

Alonte ___________ Il Segretario Comunale

“Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme  collegate”

Pag. n.4


